



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (182)

poniedziałek, 22 września 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KRAKÓW POPROWADZI CENTRUM POMOCY DZIECIOM

Dzięki wsparciu psychologów, terapeutów i pracowników socjalnych, dzieci pokrzywdzone przestępstwem oraz ich opiekunowie, w jednej placówce będą mogły znaleźć wsparcie, zrozumienie, ale i konkretną pomoc. Dziś Centrum Pomocy Dzieciom przy ul. Wadowickiej 8W otworzył Aleksander Miszalski, prezydent Krakowa oraz Aleksandra Gajewska, wiceministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! EUROPEJSKI DZIEŃ BEZ SAMOCHODU – DZIŚ BEZPŁATNA KOMUNIKACJA

Poniedziałek, 22 września, to ostatni dzień Europejskiego Tygodnia Mobilności. Jest to również „Europejski dzień bez samochodu”. Dziś można bezpłatnie podróżować liniami dziennymi i nocnymi w komunikacji miejskiej. Na 24 godziny wyłączone zostały kasowniki w autobusach i tramwajach.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! JAROSŁAW TABOR DYREKTOREM ZDMK OD 1 PAŹDZIERNIKA

Od 1 października stanowisko dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa będzie sprawował Jarosław Tabor, obecnie zastępca dyrektora ds. inwestycji Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! NIEBAWEM RUSZAJĄ KONSULTACJE: ZIELONE ULICE – JAK JE URZĄDZIĆ?

Od 29 września do 24 października odbywać się będą konsultacje społeczne w sprawie programu „Zielone ulice. Odbetonowanie Miasta Krakowa”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKOWSKI SZKOLNY BUDŻET OBYWATELSKI DOCENIONY NA ARENIE EUROPEJSKIEJ

Szkolny Budżet Obywatelski, unikalny projekt edukacji obywatelskiej realizowany przez Urząd Miasta Krakowa, został wyróżniony w prestiżowym konkursie The Innovation in Politics Awards 2025, który odbył się w Wiedniu – Europejskiej Stolicy Demokracji 2025. To osiągnięcie stawia krakowską inicjatywę wśród najlepszych europejskich praktyk wspierających aktywne uczestnictwo młodych ludzi w demokracji.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! ROWEREM, HULAJNOGĄ, NA ROLKACH DO SZKOŁY. NOWY TREND WŚRÓD UCZNIÓW

Prawie pół setki krakowskich podstawówek i dwa specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze biorą w roku szkolnym 2025/26 udział w działaniu STARS Rowerem do szkoły. To już dwunasty rok istnienia projektu, który w naszym mieście znany jest od 2013 r., a od 2016 r. środki na jego realizację pochodzą z budżetu miasta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! AKADEMIA AKTYWNEGO MIESZKAŃCA W FINALE INNOVATION IN POLITICS AWARDS 2025

Projekt Akademia Aktywnego Mieszkańca znalazł się wśród finalistów prestiżowej nagrody Innovation in Politics Awards 2025. Uroczystość ogłoszenia wyników odbyła się 17 września w Wiedniu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW I UNIA EUROPEJSKA – WSPÓLNA DROGA ROZWOJU

18 września, w siedzibie głównej Muzeum Krakowa, prezydent Aleksander Miszalski spotkał się z Piotrem Serafinem, Komisarzem Europejskim ds. budżetu, zwalczania nadużyć finansowych i administracji publicznej. Wizyta była okazją do zaprezentowania efektów unijnych inwestycji w Krakowie oraz do rozmów o przyszłych wyzwaniach i o propozycji nowego wieloletniego budżetu UE.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PARK KOLEJOWY W KRAKOWIE – OD ZANIEDBANEGO NASYPU DO ZIELONEJ OAZY W CENTRUM MIASTA

Jeszcze niedawno był to zapomniany, zaniedbany teren w samym sercu Krakowa – dawny nasyp kolejowy, który po zlikwidowaniu przez lata pełnił głównie funkcję dzikiego parkingu. Mimo świetnej lokalizacji między ulicami Kopernika a Grzegórzecką, przestrzeń ta była niedostępna, nieprzyjazna i zupełnie niewykorzystana. Teraz zmieniło się wszystko.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKOWSKIE CENTRUM KONTAKTU CAŁY CZAS SIĘ ROZWIJA

W trakcie drugiego kwartału 2025 r. konsultanci infolinii miejskiej – Krakowskiego Centrum Kontaktury przyjęli 59 493 połączeń, a w samym tylko sierpniu – aż 20 437, co pokazuje jak duże znaczenie dla mieszkańców ma funkcjonowanie infolinii miejskiej i jak chętnie mieszkańcy korzystają z tej formy kontaktu. Infolinia miejska – KCK, pod numerem telefonu 12 616 5555, działa w dni powszednie, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.40 do 15.30.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W SPACERZE BADAWCZYM – JAKA PRZYSZŁOŚĆ ALEI SŁOWACKIEGO?

Zapraszamy mieszkanki i mieszkańców Krakowa do udziału w zaplanowanym na wtorek, 30 września spacerze badawczym w ramach procesu dialogu poświęconego przyszłości alei Juliusza Słowackiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! GLORIA ARTIS DLA TWÓRCÓW TEATRU ŁĄZNIA NOWA

Małgorzata i Bartosz Szydłowsky, twórcy Teatru Łąznia Nowa i Domu Utopii, otrzymali Medale „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. W imieniu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaczenia wręczyła wicewojewoda Elżbieta Achinger. W wydarzeniu uczestniczyła również wiceprezydent Krakowa Maria Kłaman.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZA NAMI 18. PKO BIEG TRZECH KOPCÓW!

21 września, odbył się 18. PKO Bieg Trzech Kopców. Uczestnicy imprezy pokonali ponad 13-kilometrową malowniczą trasę prowadzącą pomiędzy trzema krakowskimi kopcami – Krakusa, Kościuszki i Piłsudskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WRZEŚNIOWA WYMIANA ROŚLIN I KSIĄŻEK

Zamiast kupować nowe – wymień! Zamiast wyrzucać – oddaj w dobre ręce! Już jutro, 23 września, w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej odbędzie się wrześniowa wymiana roślin i książek „Zielona literatura”. Wszystkich krakowian, którzy chcieliby podzielić się swoimi zielonymi i literackimi skarbami, zapraszamy od godz. 17.00 do 19.00 na ul. Wielopole 17a.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! „SEN O PODGÓRZU”: WIDOWISKO NA 110. ROCZNICĘ POŁĄCZENIA PODGÓRZA Z KRAKOWEM

26 września krakowskie Podgórze zamieni się w wielką teatralną scenę. Wszystko za sprawą obchodów 110. rocznicy połączenia tej dzielnicy z miastem. Z tej okazji Krakowianie będą mogli zobaczyć widowisko plenerowe: „Sen o Podgórzu” w reżyserii Pawła Szumca, z udziałem Andrzeja Sikorowskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ŚWIATOWY DZIEŃ SERCA W KRAKOWIE

W niedzielę, 28 września, Rynek Główny w Krakowie z okazji Światowego Dnia Serca stanie się miejscem promocji zdrowia i profilaktyki chorób układu krążenia.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA TERMINALU PASAŻERSKIEGO W KIERUNKU ZACHODNIM T6

Kraków Airport rozpoczyna największe w swojej dotychczasowej historii postępowanie przetargowe. Rusza procedura związana z rozbudową terminalu pasażerskiego w części zachodniej T6. Do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej zostały przekazane informacje o planowanym przetargu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „THE DRAGON’S TEETH” – ODKRYJ POTENCJAŁ MIASTA NA KONFERENCJI ASPIRE

8 października w Fortach Kleparz odbędzie się główna część konferencji „The Dragon’s Teeth” – największego wydarzenia Aspire, które zgromadzi 1500 liderów innowacji, biznesu, technologii i kultury. To zaproszenie do wspólnego działania na rzecz rozwoju Krakowa – miasta z potencjałem silniejszym niż legenda.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

JUBILEUSZ BUNKRA SZTUKI

W 2025 roku Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki w Krakowie świętuje wyjątkowy jubileusz – 60-lecie otwarcia galerii, wówczas siedziby krakowskiego Biura Wystaw Artystycznych, oraz 30-lecie funkcjonowania pod obecną nazwą. Przez sześć dekad instytucja stała się jednym z najważniejszych miejsc sztuki współczesnej w Polsce, żywym punktem spotkań i dialogu artystycznego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „KOŚCIUSZKO W SUTANNIE” – NOWA WYSTAWA CZASOWA W MUZEUM PODGÓRZA

W środę, 24 września o godz. 17.30 w Muzeum Podgórze odbędzie się wernisaż wystawy czasowej w ramach cyklu „Depozyt Pamięci” pt. „Kościuszek w sutannie czyli rzecz o ks. szambelanie Antonim Gruszeckim (1850-1930)”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! SPOTKANIA AUTORSKIE W KSIĘGARNI AUSTERIA

Fundacja Miasto Literatury zaprasza do udziału w spotkaniach autorskich, które odbędą się w październiku w księgarni Austeria przy ul. Szerokiej 16.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! NOWE OZNAKOWANIE I SYGNALIZACJA – WIĘKSZY KOMFORT DLA PIESZYCH I ROWERZYSTÓW

Od wtorku, 23 września, prowadzone będą prace przy budowie sygnalizacji ostrzegawczej przed przejściem dla pieszych i przejazdem rowerowym przez torowisko tramwajowe na ul. Pachońskiego, w rejonie skrzyżowania z ul. Zielińską. Oznakowanie będzie wykonywane również w obrębie skrzyżowania tych ulic.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DRUGI ETAP MODERNIZACJI WĘZŁA „STRASZEWSKIEGO – PIŁSUDSKIEGO”

W sobotę, 27 września rozpocznie się II etap modernizacji węzła „Straszewskiego – Piłsudskiego”. Konsekwencją będzie wyłączenie ruchu także komunikacji publicznej w ciągu ul. Straszewskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (piotr.subik@um.krakow.pl).

NOWE! AWARYJNE PRACE DROGOWE NA UL. JASNOGÓRSKIEJ

Do 23 września, do godz. 16.00, na ul. Jasnogórskiej prowadzone będą awaryjne prace drogowe. Zajęty został lewy pas w kierunku Olkusza, na odcinku w rejonie adresów 105–109 (na wysokości salonu samochodowego).

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! REMONT PARKINGÓW NA UL. SŁONECKIEGO

Rozpoczął się remont parkingów zlokalizowanych na ul. Mariana Słoneckiego na Prądniku Czerwonym. Prace obejmą dwie lokalizacje w rejonie garaży – na przeciwko budynku przy ul. Słoneckiego 6 oraz przy ul. Kwartowej 3a.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ULICA CZEREŚNIOWA W NOWEJ ODSŁONIE

Do końca października na ulicy Czereśniowej prowadzone będą roboty drogowe. W pierwszej kolejności zaplanowano remont chodników oraz zjazdów. Prace odbywać się będą odcinkowo i wiązać się będą z lokalnymi zwężeniami.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WKRÓTCE RUSZY BUDOWA CHODNIKA NA UL. LUBOCKIEJ

1 października rozpocznie się budowa chodnika na ulicy Lubockiej. Roboty będą prowadzone na odcinku od skrzyżowania z ul. Łuczanowicką do budynku nr 82.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PRZEBUDOWA CHODNIKA NA UL. ŚW. TERESY

Do końca października na ul. św. Teresy prowadzone będą prace związane z przebudową chodnika. Kierowcy i mieszkańcy muszą liczyć się z lokalnymi zwężeniami jezdni i zakazem parkowania.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Przemysław Walaszczyk
Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej